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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURAY

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan

018

$594,106,992.94
$278,617,685.00

$312,253,588.26

$2,696,648.72

$539,070.96
$594,106,992.94

$97.069,229.38
$22,352.24

$1,705,085.66
$94,935,952.64

$405,838.84
$0.00

$97,069,229.38

$691,176,222.32

MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Julio de 2018.

2017

$470,987,698.20
$240,444,693.43

$228,433,955.51

$1,569,978.30

$539,070.96
$470,987,698.20

$95,332,353.78
$22,352.24

$1,705,085.66
$93,570,277.04

$34,638.84
$0.00

$95,332,353.78

$566,320,051.98

C. ROCIO BEAMONTE ROMERO
DIRECTORA GENERAL

C.P. ANTONIO ESCUTIA SANCHEZ.
DELEGADO ADMINISTRATIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos

018

$317,109,676.25
$317,109,676.25

$317,109,676.25

$0.00

$31 7,109,676.25'

2017

$190,283,813.25
$190,283,813.25

$190,283,813.25

$0.00

$190,283,813.25|

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$61,018,658.49

$61,018,658.49

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

$61,018,658.49

$61,018,658.49

GENERADO $313,047,887.58 $315,017,580.24
RESULTADOS DEL EJERCICIO

(AHORRO/DESAHORRO) $303,654,694.01 $323,154,387.20
RESULTADOS DE EJERCICIOS

ANTERIORES -$5,883,897.40 -$7,349,618.24
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE

EJERCICIOS ANTERIORES $15,277,090.97 -$787,188.72
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA $0.00 $0.00
PUBLICA/PATRIMONIO

Total Hacienda Publica/Patrimonio $374,066,546.07| $376,036,238.73

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$691,176,222.32|

$566,320,051.98

C.P. SUELEM JANETH GONZALEZ RODRIGUEZ.
JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



v MICHOACAN

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

ALMACENES DE PRODUCTOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS

MERCANCIAS A ENTREGAR
EDIFICACIONES
EDIFICACIONES EN GUARDA
EN GUARDA EDIFICACIONES

C. ROCIO BEAMONTE ROMERO
DIRECTORA GENERAL

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan

N
o
=
o

$0.00
$30,861,764.01
$30,861,764.01
$0.00
$19,533,101.48
$19,533,101.48

MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Julio de 2018.

2017
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
$0.00 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
$21,037,752.37 ESTIMADA
$21,037,752.37 LEY DE INGRESOS DEVENGADA
$0.00 LEY DE INGRESOS RECAUDADA
$19,633,101.48 PRESUPUESTO DE EGRESOS
$19,5633,101.48 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR
EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE
EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS

COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

C.P. ANTONIO ESCUTIA SANCHEZ.
DELEGADO ADMINISTRATIVO

2018 2017
$897,547,405.00 $834,042,988.90
$442,477,807.56 $388,641,142.24

$30,648,878.69 $55,724,936.40
$485,718,476.13 $501,126,783.06
$423,100,776.13 $391,686,651.56
$897,547,405.00 $834,042,893.90
$746,022,973.99 $705,318,813.92

$30,648,878.69 $49,314,857.88
$182,173,309.80 $178,039,032.86
$182,173,309.80 $178,039,032.86
$176,350,272.26 $175,050,806.54
$164,933,516.59 $164,386,880.29

C.P. SUELEM JANETH GONZALEZ RODRIGUEZ.
JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



